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COZL/DZP/AW/3411/PN-139/23                   Lublin, dnia 23.11.2023r. 

 

Do wszystkich wykonawców 

 

„Dostawa odczynników, sond fluorescencyjnych, chłodziarko zamrażarki, miniworteksa 
laboratoryjnego, obiektywu immersyjnego kompatybilnego z mikroskopem Olympusa wraz z 

dzierżawą sekwenatora kapilarnego na potrzeby Centrum Genetyki Klinicznej „ 
 (znak postępowania: COZL/DZP/AW/3411/PN-139/23) 

 
1. Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

(tj. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.)  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące 
zapytania: 
 
 
I. 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający może dopuścić w komorze zamrażania ustawianą temp. pracy w zakresie -30st.C  

do -9 st.C z dokładnością 0,1st.C (nieznaczna różnica od wymogu) ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2 
Czy pojemność komory chłodzenia może wynieść dokładnie 240 litów (nieznaczna różnica od 

wymogu) ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3  
Proszę o wyjaśnienie i opisanie, co oznacza dokładnie dla Zamawiającego w komorze chłodzenia 

"moduł do przechowywania mikropłytek PCR 96/MTP/DWP", celem go rzetelnego wycenienia ? 
Odpowiedź: Zamawiający przez „moduł do przechowywania mikropłytek PCR 96/MTP/DWP” 
rozumie metalowy adapter do przechowywania płytek PCR, O WYMIARACH OK. 12X8,5X2CM,  
z 96 zagłębieniami o pojemności ok. 0,1 – 0,2ml, odpowiadającym dołkom na płytce PCR.  
ZMIANA Załącznika nr 2.3- Kosztorys ofertowy - Część  3 – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna 
 - strony zamienne w załączeniu  
 
II. 
 
Pytanie nr 4 
Dot. Część 3  – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, Parametry techniczne, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach:  
Szerokość: 70cm 
Głębokość: 64cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 5 
Dot. Część 3  – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, Parametry techniczne, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści komorę zamrażania posiadającą drzwi bez samodomykania oraz bez 
możliwości zmiany kierunku otwierania? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ .  
 
Pytanie nr 6 
Dot. Część 3  – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, Parametry techniczne, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści komorę zamrażania posiadającą pojemność komory zamrażania 99l? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7 
Dot. Część 3  – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, Parametry techniczne, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści komorę zamrażania posiadającą trzy szuflady z frontem 
nietransparentnym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8 
Dot. Część 3  – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, Parametry techniczne, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści komorę chłodzenia posiadającą drzwi bez samodomykania oraz bez 
możliwości zmiany kierunku otwierania? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Dot. Część 3  – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, Parametry techniczne, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści komorę chłodzenia posiadającą pojemność komory zamrażarki 188 litrów? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Dot. Część 3  – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, Parametry techniczne, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści komorę chłodzenia posiadającą półki ze stali nierdzewnej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 11 
Dot. Część 3  – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, Parametry techniczne, poz. 15 
Czy Zamawiający dopuści wagę 143 kg? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
III. 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy 
określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej 
Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby 
uprawnione? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 13 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ: 
Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych 
części, do których Wykonawca przystępuje? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy Rozdziału VI, pkt. 2 SWZ i Załącznika nr 2.6 – Kosztorys ofertowy_ 
Część 6 – Sondy fluorescencyjne oraz Załącznika nr 3.1 – Projektowane 
postanowienia umowy §4 ust. 7: 
„-Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć świadectwo jakości dla danej partii odczynników przy 
każdorazowej dostawie wyżej wymienionego asortymentu. 
-Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć kartę charakterystyki do każdego z wyżej wymienionych 
odczynników wraz z pierwszą dostawą.” 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca dostarczył Deklaracje zgodności CE IVD i karty 
charakterystyki dla sond, które taki dokument posiadają po podpisaniu umowy oraz na każde 
wezwanie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy Załącznik nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy §1 ust. 1: 
W związku z dopuszczeniem w Rozdziale V pkt. 3 SWZ składania przez Wykonawców ofert 
częściowych uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie po wyrażeniu „dzierżawą 
sekwenatora kapilarnego” zastrzeżenia „jeśli dotyczy”. 
Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w §4 ust. 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14 i 15, 
§5 ust. 2 oraz §6 ust. 1 lit . c) 
Wskazane zapisy nie dotyczą części nr 6.    
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy Załącznik nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy §3 ust. 1: 
Uprzejmie prosimy w umowie dla części nr 6 o wykreślenie zwrotu dotyczącego wartości 
dzierżawy sekwenatora kapilarnego lub dodanie wyrażenia „dotyczy części nr 1”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 17 
Dotyczy Załącznik nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy §3 ust. 4: 
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: 
„za wyjątkiem okoliczności gdy brak ciągłości realizacji przedmiotu Umowy wynika z przyczyn 
leżących po stronie Zmawiającego”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 18 
Dotyczy Załącznik nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 1: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie 
towaru lub w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf? 
Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi. Dopuszczenie takiej możliwości jest również 
korzystne dla Zamawiającego, gdyż wystawienie i wysłanie faktury po dostawie, wydłuża w praktyce 
termin płatności. Jednocześnie zwiększa konkurencyjność i umożliwia uzyskanie przez Zamawiającego 
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większej liczby ofert, nie blokując rezygnacji Wykonawcy z udziału w postępowaniu 
z powodu technicznej formy faktury. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
        
Pytanie nr 19 
Dotyczy Załącznik nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 1: 
Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania zamówień 
telefonicznie jako nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy 
weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej te zamówienia. 
Odpowiedź: ZMIANA Załącznika nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy 
- strony zamienne w załączeniu. 
 

Pytanie nr 20 
Załącznik nr 2.6 – kosztorys ofertowy; Część 6 – Sondy do FISH; l.p. 1-2; 6-10: 
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga, aby sondy z pakietu nr 6 poz. 1-2; 6-10 były zawieszone w 
buforze hybrydyzacyjnym, gotowe do użycia oraz dostarczane w opakowaniu wraz z DAPI 
posiadającym CE IVD? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby sondy były  dostarczane w opakowaniu wraz z DAPI 
posiadającym CE IVD. 
 
Pytanie nr 21 
SWZ; część VI pkt 2; zał. nr 1 do SWZ, pkt 7.; Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane 
postanowienia umowy), § 4, pkt 2: 
Uprzejmie prosimy, aby Zamawiający wyraził zgodę na dostarczenie dla pakietu nr 6 
dokumentów w postaci pliku pdf. drogą elektroniczną. 
Odpowiedź: ZMIANA - SWZ; część VI pkt 2; zał. nr 1 do SWZ, pkt 7.; Zał. nr 3.1 - Projektowane 
postanowienia umowy - strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie nr 22 
SWZ; część VI pkt 2; zał. nr 1 do SWZ, pkt 7.; Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane 
postanowienia umowy), § 4, pkt 2; Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet 
nr 6; pod tabelą myślnik 2: 
Uprzejmie prosimy, aby Zamawiający wyraził zgodę dla pakietu 7 na dostawę wymienionych 
dokumentów kart charakterystyki w postaci wydrukowanej wysłanych z siedziby Wykonawcy. 
Uzasadnienie: Opakowania sond nie zawierają certyfikatów jakości oraz kart charakterystyki ze 
względów logistycznych oraz z uwagi na możliwe pomyłki podczas pakowania. W związku z tym 
prosimy o możliwość dostarczenia kart charakterystyki droga elektroniczną lub listem pocztowym w 
celu możliwości rzetelnego wykonania umowy. 
Odpowiedź: ZMIANA - SWZ; część VI pkt 2; zał. nr 1 do SWZ, pkt 7.; Zał. nr 3.1 - Projektowane 

postanowienia umowy, Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy) - strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie nr 23 
SWZ; część VI pkt 2; zał. nr 1 do SWZ, pkt 7.; Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane 
postanowienia umowy), § 4, pkt 2; Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet 
nr 6; pod tabelą myślnik 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostęp do certyfikatów jakości poprzez dostęp 24/7 
na stronie Producenta sond z zadania nr 6? 
Uzasadnienie: Opakowania sond nie zawierają certyfikatów jakości ze względów logistycznych oraz z 
uwagi na możliwe pomyłki podczas pakowania. W związku z tym Producent udostępnia wszystkie 
certyfikaty jakości na swojej stronie ze względu także na duże zróżnicowanie numerów LOT 
asortymentu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 24 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 1; § 3 ust. 1; pakiet 
nr 6: 
Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach umowy z Wykonawcą w zapisie w § 1 „W ramach 
niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu przedmiot umowy, którym 
jest dostawa odczynników i elementów zużywalnych, sond fluorescencyjnych wraz z dzierżawą 
sekwenatora kapilarnego określony w SWZ” pozostanie jedynie przedmiot umowy dedykowany do 
danej części a nie obecny zapis? W obecnym brzmieniu zapis ten nie wskazuje jednoznacznie na 
kwestię, aby przedmiotem umowy była tylko część Wykonawcy. 
Odpowiedź: ZMIANA Załącznika nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy 
- strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie nr 25 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 5 ust. 1; pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy o uzupełnienie zapisu: „W przypadku uznania reklamacji Wykonawca zobowiązuje 
się do wymiany towarów na wolne od wad oraz dokona korekty faktury” poprzez dodanie „dokona 
korekty faktury w terminie wysłania towaru wolnego od wad z magazynu Wykonawcy do 
Zamawiającego”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 26 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 4 ust. 1; pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy o wykreślenie możliwości składania zamówień w postaci telefonicznej i 
pozostawienie drogi elektronicznej w postaci wiadomości e-mail jako narzędzia formalnego, który 
umożliwia retrospekcję zamówień oraz poprawność ich złożenia. 
Uzasadnienie: Taka forma składania zamówienia nie pozwala na weryfikację poprawności złożenia 
lub wykonania zamówienia zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy. Skutkuje to brakiem 
możliwości weryfikacji prawidłowego wykonania zamówienia, sprawdzenia ewentualnej reklamacji 
ilościowej lub sytuacji wskazania pomyłki w przypadku pomylenia numerów katalogowych i/lub 
zastosowanych fluorochromów. 
Odpowiedź: ZMIANA Załącznika nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy 
- strony zamienne w załączeniu. 
  
Pytanie nr 27 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 4 ust. 1; pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy o dodanie możliwości wpisania dedykowanego adresu e-mail do składania 
zamówień. 
Odpowiedź: ZMIANA Załącznika nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy 
- strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie nr 28 
SWZ; część VI pkt 2 i 3; Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); 
§ 1 pakiet nr 6: 
Czy Zamawiający potwierdza, że dla pakietu nr 6 wymaga deklaracji zgodności CE IVD jedynie do 
wskazanych pozycji w formularzu cenowym –załącznika nr 2.6 do SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 29 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 2 ust. 6; pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu „nie dłużej jednak niż o okres kolejnych 12 
miesięcy” na zapis „nie dłużej jednak niż o okres kolejnych 4 miesięcy”. Wykonawca, aby prawidłowo 
skalkulować ofertę musi pod uwagę brać także okres wykonywania umowy. Zmiana obowiązywania 
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umowy z 12 na 24 miesiące może być wysoce restrykcyjna i nie pozwala skalkulować prawidłowo 
oferty. Wykonawca wnosi o skrócenie tego okresu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 30 
SWZ; część VI pkt 2 i 3; Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy), 
§ 2, pkt 1; pakiet nr 6: 
Czy Zamawiający potwierdza, że dla pakietu nr 6 nie wymaga deklaracji zgodności CE IVD w stosunku 
do produktów RUO? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 31 
SWZ; część VI pkt 2 i 3; Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy), 
§ 2, ust. 1; pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu poprzez dodanie „jeśli dotyczy” w celu jego 
ujednolicenia zgodnie z zapisem w SWZ rozdz. V pkt. 11 i 12. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 32 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 4 ust. 1; pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o możliwość wysyłania faktury droga elektroniczną poprzez 
wiadomość e-mail lub droga listowną. Wykonawca nie ma możliwości dołączania faktury do dostawy 
ze względów logistycznych. Dostawa realizowana jest z Magazynu Wykonawcy, natomiast faktury są 
wystawiane oraz wysyłane z siedziby Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 33 

Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 4 ust. 1; pakiet nr 6: 

Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla pakietu nr 6 wyraził zgodę na wydłużenie 

czasu dostawy dla sond do 15 dni roboczych. 

Uzasadnienie: Zasugerowany w dokumencie czas dostarczenia sond w przypadku 

konieczności sprowadzenia ich z zagranicy jest wysoce rygorystyczny. Pragniemy 

podkreślić, że sam proces sprowadzenia sond z zagranicy czy ich wyprodukowania 

może zająć kilka dni roboczych. Dlatego czas 15 dni będzie czasem optymalnym nie 

mniej jednak Wykonawca postara się wykonać usługę w czasie możliwie najkrótszym. 
Odpowiedź: ZMIANA Załącznika nr 3.1 – Projektowane postanowienia umowy  - strony zamienne w 
załączeniu. 
 
Pytanie nr 34 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 4 ust. 2; pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla pakietu nr 6 wyraził zgodę na możliwość 
dostarczenia zamówienia w kilku dostawach w przypadku jeśli nastąpi opóźnienie 
jedynie do wybranych pozycji z zamówienia. Pozwoli to na rzetelne wykonanie umowy 
oraz zmniejszenie ewentualnego oczekiwania na odczynniki przeznaczonych do 
diagnostyki pacjentów, co może bezpośrednio przekładać się na ich leczenie oraz 
przyspieszy diagnostykę. Brak możliwości wysyłania zamówień w postaci cząstkowej 
jest bardzo krzywdzące oraz nieetyczne w stosunku do pacjentów oczekujących na 
diagnostykę oraz leczenie. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



 

7 
 

Pytanie nr 35 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 4 ust. 4 - 15; § 5 ust. 
1; pakiet nr 6: 
Czy Zamawiający potwierdza, że zapisy te nie dotyczą dostawy sond z pakietu nr 6? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 36 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 4 ust. 16; § 5 ust. 1; 
pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla pakietu nr 6 wyraził zgodę, aby termin dostawy 
odczynników po reklamacji jakościowej i ilościowej Zamawiającego liczony był od dnia uznania 
reklamacji przez Wykonawcę? 
Uzasadnienie: Wymienione sondy w zadaniu 6 są produktami produkowanymi przez Producenta poza 
terytorium Polski. Wszelkie reklamacja, zwłaszcza jakościowe, muszą zostać skonsultowane i 
wymagają sprawdzenia przez dział jakości producenta w miejscu produkcji. Pragnę podkreślić iż samo 
sprawdzenie nowych pozycji może zająć do 10 dni roboczych szczególnie w przypadku konieczności 
wyprodukowania nowego numeru LOT. W związku z powyższym uprzejmie prosimy aby termin 
dostawy odczynników po reklamacji ilościowej i jakościowej liczony był od dnia uznania reklamacji 
przez Wykonawcę. a Wykonawca dołoży wszelkich starań aby dostarczyć sondy w możliwie 
najkrótszym czasie. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 37 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 4 ust. 16; pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla pakietu 6 wyraził zgodę na wydłużenie czasu dostawy dla 
sond z pakietu nr 6 do 10 dni roboczych po stwierdzeniu braków ilościowych w dostawie przedmiotu 
zamówienia. 
Uzasadnienie: Zasugerowany w dokumencie czas dostarczenia sond w przypadku konieczności 
sprowadzenia ich z magazynu Producenta z poza terytorium Polski, w tym także ich wyprodukowania 
w przypadku wyczerpania puli magazynowej może być trudny do spełnienia. Dodatkowy czas byłby 
możliwością wywiązania się Wykonawcy w terminie w przypadku zajścia sytuacji nadzwyczajnych. 
Dlatego czas 10 dni będzie czasem optymalnym nie mniej jednak Wykonawca postara się wykonać 
usługę w czasie możliwie najkrótszym 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 38 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 4 ust. 16; § 5 ust. 1; 
pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla pakietu nr 6 wyraził zgodę na wydłużenie czasu dostawy 
sond z pakietu nr 6 do 15 dni roboczych w przypadku wystąpienia i uznania reklamacji jakościowej 
Zamawiającego. 
Uzasadnienie: Wymienione sondy w zadaniu 6 są produktami produkowanymi przez Producenta poza 
terytorium Polski. Wszelkie reklamacja, zwłaszcza jakościowe, muszą zostać skonsultowane i 
wymagają sprawdzenia przez dział jakości producenta w miejscu produkcji. Pragnę podkreślić iż samo 
sprawdzenie nowych pozycji może zająć do 10 dni roboczych szczególnie w przypadku konieczności 
wyprodukowania nowego numeru LOT. W związku z powyższym uprzejmie prosimy aby termin 
dostawy odczynników po reklamacji jakościowej został wydłużony do 15 dni roboczych, a 
Wykonawca dołoży wszelkich starań aby dostarczyć sondy w możliwie najkrótszym czasie. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 39 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 9 ust. 1; pakiet nr 6; 
SWZ; część VI pkt 2 i 3: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na możliwość zmiany numerów 
katalogowych sond FISH, podczas trwania umowy, podyktowaną wprowadzeniem sond 
FISH z nowym certyfikatem IVDR. 
Odpowiedź: Zamawiający w § 2 ust. 5 dopuszcza wyroby równoważne. 
 
Pytanie nr 40 
SWZ; rozdział VI, pkt 1: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla pakietu nr 6 materiały informacyjne były 
dokumentami sporządzanymi przez dostawcę oferowanych sond w j. angielskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby dla pozycji 1-5 (RUO) materiały informacyjne były 
dokumentami sporządzanymi przez dostawcę oferowanych sond w j. angielskim. Dla pozycji 6-10 
(CE-IVD) Zamawiający wymaga, aby materiały informacyjne były dokumentami sporządzanymi 
przez dostawcę oferowanych sond w j. polskim. 
 
Pytanie nr 41 
Zał. nr 3.1 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy); § 2 ust. 5; pakiet nr 6: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla pakietu 6 wyraził zgodę na dodanie punktu 
z zapisem „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy w powyżej 
wyznaczonym terminie, przy czym w sytuacjach uzasadnionych Zamawiający 
dopuszcza możliwość przedłużenia tego terminu na wniosek Wykonawcy wraz ze 
wskazaniem przyczyny przez Wykonawcę z jakich termin dostawy nie jest możliwy do 
dotrzymania oraz ewentualnymi dokumentami źródłowymi na potwierdzenie przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy” Zapis ten pozwoli Wykonawcy na rzetelne wykonanie dostawy 
odczynników z pakietu nr 6 z zachowaniem możliwości wystąpienia okoliczności niezależnych od 
Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 42 
SWZ; część VI pkt 2 i 3; Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6; poz. 6: 
Czy Zamawiający w tabeli pakietu nr 6 pozycja nr 6 dopuszcza dostarczenia sondy 
z najnowszym certyfikatem CE-IVDR? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 43 
Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 3 - 5 jako osobnej pozycji w pakiecie nr 6 
względem sondy z pozycji 2. 
Uzasadnienie: 
Wydzielenie tej pozycji umożliwi wykonawcy prawidłowe skalkulowanie i przygotowanie oferty wraz 
z możliwością podania numeru katalogowego przypisanego do tego odczynnika. Obecna forma zapisu 
obniża możliwości ofertowania dla większej liczby Wykonawców. Pozwoli to także na rzetelne 
oszacowanie tych pozycji w stosunku do planowanej ilości oznaczeń. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 44 
Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6; poz. 9: 
Czy Zamawiający potwierdza, że przez „sonda przeznaczona do detekcji aberracji genetycznych” ma 
na myśli opakowanie zawierające jedną sondę FISH? 
Uzasadnienie: 



 

9 
 

Część sond FISH, takich jak np. zestaw sond do diagnostyki kodelecji lub zestaw sond prenatalnych do 
wykrywania aneuploidii jest dostarczana w opakowaniach zawierających dwie lub więcej fiolek sondy 
FISH co przekłada się na cenę zestawu. Wyrażenie zgody umożliwi rzetelną wycenę dla większości 
sond oferowanych jako pojedyncza sonda . 
Odpowiedź: W pakiecie nr 6; poz. 9 Zamawiający wymaga dostarczenia: "Sonda molekularna 
podwójnie znakowana, delecyjna, gotowa do użycia, 10 testów (IVD) ( 1 op.)".  
 
Pytanie nr 45 
Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6; poz. 7: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o uzupełnienie w kolumnie „ilość” ilości testów opakowania. 
Odpowiedź: Zmiana Załącznika nr 2.6- Kosztorys ofertowy - Część  6 – Sondy fluorescencyjne – 
strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie nr 46 
35.Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6; poz. 7: 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opakowania zbiorczego zawierającego 10 testów 
dla sondy z pozycji 7 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 47 
Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6; poz. 1:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie sondy centromerowej pojedynczo znakowanej 
Spectrum Red (kolor czerwony)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 48 
Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6; poz. 1,2,3: 
Czy Zamawiający potwierdza, że w pozycjach 1,2,3 odnośnie sond centromerowych 
dopuszcza sondy produkowane w postaci skoncentrowanej i dostarczane w roztworze 
hybrydyzacyjnym, dzięki czemu w razie potrzeby możliwe jest wymieszanie 
maksymalnie trzech skoncentrowanych sond satelitarnych w celu wykorzystania ich 
w jednej reakcji hybrydyzacji? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie nr 49 
Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6; poz. 6, 7: 
Zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści sondę znakowanej 
fluorochromem zielonym oraz fluorochromem czerwonym? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 50 
Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6; poz. 7: 
Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający dopuści sondę o poniższej 
specyfikacji: 
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Zestaw sond służący do określenia zmian genu HER2 (ERBB2). 
Sonda HER2 Amplification Probe składa się z dwóch różnie znakowanych sond: 
wyznakowaną czerwonym fluorochromem sondę o długości 347 kz obejmującą region 
genu HER2 (ERBB2) i regiony sąsiadujące, oraz sondę wyznakowaną zielonym 
fluorochromem komplementarną z centromerem chromosomu 17. Zestaw sond jest 
gotowy do użycia (fabrycznie zawieszony w buforze hybrydyzacyjnym). Sonda 
oznakowana znakiem CE IVD. 
Opakowanie 10 testów. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 51 
Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6; poz. 10: 
Zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści sondę znakowanej fluorochromem 
zielonym (green), fluorochromem niebieskim (aqua) oraz fluorochromem czerwonym (red)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 52 
Zał. nr 2.6 do SWZ (Kosztorys ofertowy); pakiet nr 6; poz. 1, 2: 
Czy Zamawiający potwierdza, że dla poz. 1, 2 tabeli pakietu nr 6 wymaga sond z certyfikatem CE IVD? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
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IV. 
 
część 3 

Pytanie nr 53 
Czy Zamawiający dopuści zakres temperatury w komorze mroźniczej -9 °C do -30 °C, oraz w 

komorze chłodniczej +3 do + 16 °C ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza temperaturę w komorze mroźniczej -9 °C do -30 °C , 
natomiast nie dopuszcza temperatury komorze chłodzenia +3 do + 16 °C. 
 
Pytanie nr 54 
Czy Zamawiający dopuści pojemność brutto komory chłodniczej 254 l , zaś pojemność brutto komory 

mroźniczej 107 l? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 55 
Czy Zamawiający doprecyzuje szczegółowe dane techniczne wymaganego modułu do mikropłytek ? 

Nie jest to bowiem wyposażenie standardowe chłodziarko - zamrażarki laboratoryjnej ? 
Odpowiedź: : Zamawiający przez „moduł do przechowywania mikropłytek PCR 96/MTP/DWP” 
rozumie metalowy adapter do przechowywania płytek PCR, O WYMIARACH OK. 12X8,5X2CM,  
z 96 zagłębieniami o pojemności ok. 0,1 – 0,2ml, odpowiadającym dołkom na płytce PCR.  
ZMIANA Załącznika nr 2.3- Kosztorys ofertowy - Część  3 – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna 
 - strony zamienne w załączeniu  
 
 
 

2. Działając w oparciu o zapisy art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo  
zamówień publicznych (Dz. U. z  2023 r., poz. 1605), Zamawiający zmienia treść zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 
 
 
1.Zmiana SWZ w Części VI. PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE 
 
Było: 
 
Zamawiający wymaga, aby przedmiotowe środki dowodowe składane były wraz z ofertą. 
1. Katalogi/ulotki, prospekty, foldery itp. producenta, potwierdzające jednoznacznie zgodność 
oferowanego asortymentu z wymaganiami Zamawiającego, z zaznaczeniem której części i której 
pozycji dotyczą. Ich autentyczność musi zostać potwierdzona przez Wykonawcę na żądanie 
Zamawiającego. Jeżeli dokumenty te są w języku obcym wymagane jest tłumaczenie na język polski. 
2. Dokumenty dopuszczające oferowany asortyment do stosowania w placówkach medycznych na 
terenie RP – Certyfikaty CE lub równoważne, zobowiązujemy się dołączyć dokumenty do pierwszej 
dostawy towaru oraz na każde wezwanie Zamawiającego (dla wyrobów klasyfikowanych jako wyroby 
Medyczne). 
3. Certyfikat (IVD) w zakresie części nr 6. 
Na mocy art. 107 ust. 2 pzp, jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub 
złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub 
uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 
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Jest: 
 
Zmiana SWZ w Części VI. PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE 
 
Zamawiający wymaga, aby przedmiotowe środki dowodowe składane były wraz z ofertą. 
1. Katalogi/ulotki, prospekty, foldery itp. producenta, potwierdzające jednoznacznie zgodność 
oferowanego asortymentu z wymaganiami Zamawiającego, z zaznaczeniem której części i której 
pozycji dotyczą. Ich autentyczność musi zostać potwierdzona przez Wykonawcę na żądanie 
Zamawiającego. Jeżeli dokumenty te są w języku obcym wymagane jest tłumaczenie na język polski. 
2. Dokumenty dopuszczające oferowany asortyment do stosowania w placówkach medycznych na 
terenie RP – Certyfikaty CE lub równoważne, zobowiązujemy się dołączyć drogą elektroniczną na każde 
wezwanie Zamawiającego (dla wyrobów klasyfikowanych jako wyroby Medyczne). 
3. Certyfikat (IVD) w zakresie części nr 6. 
Na mocy art. 107 ust. 2 pzp, jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub 
złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub 
uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 
 
2.Zmiana SWZ w Części VIII. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 
 

Było: 

Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia w terminie: 

Dotyczy Części  1,2 i 6 - od daty podpisania umowy na okres 12 miesięcy 
Dotyczy Części  3,4 i 5 - dostawa maksymalnie do 6 tygodni od daty obowiązywania umowy   

Realizacja zamówień cząstkowych odbywać się będzie zgodnie z każdorazowym zapotrzebowaniem 
Zamawiającego następująco: w ciągu trzech dni roboczych od dnia złożenia zamówienia przez 
Zamawiającego. 
 
 

Jest: 

Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia w terminie: 

Dotyczy Części  1,2 i 6 - od daty podpisania umowy na okres 12 miesięcy 
Dotyczy Części  3,4 i 5 - dostawa maksymalnie do 6 tygodni od daty obowiązywania umowy   

Realizacja zamówień cząstkowych odbywać się będzie zgodnie z każdorazowym zapotrzebowaniem 
Zamawiającego następująco: w ciągu trzech dni roboczych od dnia złożenia zamówienia przez 
Zamawiającego dla Części 2 oraz w ciągu piętnastu dni roboczych od dnia złożenia zamówienia przez 
Zamawiającego dla Części 6 
 
 
3.Zmiana SWZ w Części XVIII. Pkt. 1 TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  
 
Było: 
1.Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
21.01.2024r 
 
Jest: 
1.Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
04.03.2024r 
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4.Zmiana SWZ XXII. Pkt. 1 i 2  MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
 
Było: 
1. Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 
24.11.2023 r. do godziny 09:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 

 
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.11.2023 r. o godzinie 09:15 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 
7, 20 – 090 Lublin 
 
Jest:  
1. Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale IX należy złożyć w terminie do dnia 
06.12.2023 r. do godziny 09:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 
 
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.12.2023 r. o godzinie 09:15 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 
7, 20 – 090 Lublin 
 
 
5.Zmiana Załącznika nr 2.3- Kosztorys ofertowy - Część  3 – Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna.  
 
6.Zmiana Załącznika nr 2.6- Kosztorys ofertowy - Część  6 – Sondy fluorescencyjne 
 
6.Zmiana Załącznika nr 3.1- Projektowane postanowienia umowy 
 
 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
 
 


